\zs

=S
n\/eﬂt | HOFFMAN We connect and protect

Sockel Front- und Ruckblende Edelstahl, PFS

Dieser Edelstahlsockel ermdglicht eine Verkabelung ohne
Einschrankungen. Die Installation von Kabeln wird
vereinfacht, da der Sockel zusatzlichen Platz unter dem
Schrank schafft.

MERKMALE

Beschreibung: Sockel Front- und Rickblenden. Fir Verkabelung ohne Einschrankung und gemaflt dem VDE 0113 Standard.
Der Sockel besteht aus vier Eckstlicken mit abnehmbaren Frontplatte. Die Seitenteile PSS missen separat bestellt werden.
Verfligbarer Hohen: 100 und 200 mm. 200 mm hohen Sockel werden mit zwei abnehmbaren Rickblende (je 700 mm hoch)
geliefert. Die Frontplatte bestehen aus einem 200 mm Sttick. Alle Blenden sind zur Verstarkung zweifach abgekantet.

Material: AISI 304 / AISI 316L vorgeschliffener Edelstahl. Ecken 2 mm, Blenden 1.5 mm.
Oberflache: 400 vorgeschliffener Edelstahl.
Verpackungseinheit: T Sockel mit Montagematerial.

Montagemaoglichkeiten: Fir einen vollstandigen Sockel, fligen Sie die Seitenteile PSS hinzu.



SPEZIFIKATIONEN

Dicke:
Oberflache:

Katalognummer

PFS1120

PFS2120

PFS1080

PFS2080

PFS1060

PFS2060

PFS1100

PFS2100

PFS1060-316

PFS1080-316

PFS1100-316

PFS1120-316

PFS2060-316

PFS2080-316

PFS2100-316

PFS2120-316

1.5mm

Geblrstet

Hohe

1700mm

200mm

1700mm

200mm

700mm

200mm

700mm

200mm

1700mm

1700mm

1700mm

700mm

200mm

200mm

200mm

200mm

Breite

1200mm

1200mm

800mm

800mm

600mm

600mm

7000mm

7000mm

600mm

800mm

7000mm

1200mm

600mm

800mm

7000mm

1200mm

Table 1/1
Tiefe

60mm

60mm

60mm

60mm

60mm

60mm

60mm

60mm

60mm

60mm

60mm

60mm

60mm

60mm

60mm

60mm

Gehausematerial

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Produktfamilie

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Material

Edelstahl 304

Edelstahl 304

Edelstahl 304

Edelstahl 304

Edelstahl 304

Edelstahl 304

Edelstahl 304

Edelstahl 304

Edelstahl 316

Edelstahl 316

Edelstahl 316

Edelstahl 316

Edelstahl 316

Edelstahl 316

Edelstahl 316

Edelstahl 316

nVent.com/HOFFMAN

2


https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/hoffman/products/encpfs1120
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/hoffman/products/encpfs2120
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/hoffman/products/encpfs1080
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/hoffman/products/encpfs2080
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/hoffman/products/encpfs1060
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/hoffman/products/encpfs2060
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/hoffman/products/encpfs1100
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/hoffman/products/encpfs2100
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/hoffman/products/encpfs1060-316
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/hoffman/products/encpfs1080-316
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/hoffman/products/encpfs1100-316
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/hoffman/products/encpfs1120-316
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/hoffman/products/encpfs2060-316
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/hoffman/products/encpfs2080-316
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/hoffman/products/encpfs2100-316
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/hoffman/products/encpfs2120-316
https://www.nvent.com/hoffman

ZUSATZLICHE PRODUKTDETAILS

Fir 1600 mm breite Schranke werden 2 Stick 800 mm breite Sockel bendtigt.

WARNUNG

nVent-Produkte missen in Ubereinstimmung mit den Produktinformationsblattern und dem Schulungsmaterial von nVent
installiert und verwendet werden. Informationsbléatter sind verfiigbar unter www.nVent.com sowie bei lhrem nVent-
Kundendienstvertreter. UnsachgemalRe Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu
den Anweisungen und Warnungen von nVent kénnen zu Fehlfunktionen, Anlagenschaden, schwerer Koérperverletzung sowie
zum Tod flhren und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.

\s
Unser starkes markenportfolio:

“, N
n\/ent CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

©2025 nVent. Alle Marken und Logos von nVent sind Eigentum der nVent Services GmbH oder ihrer Tochtergesellschaften oder durch sie
lizenziert. Alle tibrigen Marken sind Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber. nVent behilt sich das Recht vor, ohne Vorankiindigung Anderungen
vorzunehmen.

Dieses Dokument ist systemgeneriert. nVent.com/HOFFMAN | 3



https://www.nvent.com/hoffman
https://www.nvent.com/hoffman

