

Sockel Front- und Rückblende Edelstahl, PFS



Dieser Edelstahlsockel ermöglicht eine Verkabelung ohne Einschränkungen. Die Installation von Kabeln wird vereinfacht, da der Sockel zusätzlichen Platz unter dem Schrank schafft.

MERKMALE

Beschreibung: Sockel Front- und Rückblenden. Für Verkabelung ohne Einschränkung und gemäß dem VDE 0113 Standard. Der Sockel besteht aus vier Eckstücken mit abnehmbaren Frontplatte. Die Seitenteile PSS müssen separat bestellt werden. Verfügbarer Höhen: 100 und 200 mm. 200 mm hohen Sockel werden mit zwei abnehmbaren Rückblende (je 100 mm hoch) geliefert. Die Frontplatte bestehen aus einem 200 mm Stück. Alle Blenden sind zur Verstärkung zweifach abgekantet.

Material: AISI 304 / AISI 316L vorgeschliffener Edelstahl. Ecken 2 mm, Blenden 1.5 mm.

Oberfläche: 400 vorgeschliffener Edelstahl.

Verpackungseinheit: 1 Sockel mit Montagematerial.

Montagemöglichkeiten: Für einen vollständigen Sockel, fügen Sie die Seitenteile PSS hinzu.

SPEZIFIKATIONEN

Dicke: 1.5mm Oberfläche: Gebürstet

Table 1/1						
Katalognummer	Höhe	Breite	Tiefe	Gehäusematerial	Produktfamilie	Material
PFS1120	100mm	1200mm	60mm	Baustahl	Freistehend	Edelstahl 304
PFS2120	200mm	1200mm	60mm	Baustahl	Freistehend	Edelstahl 304
PFS1080	100mm	800mm	60mm	Baustahl	Freistehend	Edelstahl 304
PFS2080	200mm	800mm	60mm	Baustahl	Freistehend	Edelstahl 304
PFS1060	100mm	600mm	60mm	Baustahl	Freistehend	Edelstahl 304
PFS2060	200mm	600mm	60mm	Baustahl	Freistehend	Edelstahl 304
PFS1100	100mm	1000mm	60mm	Baustahl	Freistehend	Edelstahl 304
PFS2100	200mm	1000mm	60mm	Baustahl	Freistehend	Edelstahl 304
PFS1060-316	100mm	600mm	60mm	Baustahl	Freistehend	Edelstahl 316
PFS1080-316	100mm	800mm	60mm	Baustahl	Freistehend	Edelstahl 316
PFS1100-316	100mm	1000mm	60mm	Baustahl	Freistehend	Edelstahl 316
PFS1120-316	100mm	1200mm	60mm	Baustahl	Freistehend	Edelstahl 316
PFS2060-316	200mm	600mm	60mm	Baustahl	Freistehend	Edelstahl 316
PFS2080-316	200mm	800mm	60mm	Baustahl	Freistehend	Edelstahl 316
PFS2100-316	200mm	1000mm	60mm	Baustahl	Freistehend	Edelstahl 316
PFS2120-316	200mm	1200mm	60mm	Baustahl	Freistehend	Edelstahl 316

ZUSÄTZLICHE PRODUKTDETAILS

Für 1600 mm breite Schränke werden 2 Stück 800 mm breite Sockel benötigt.

WARNUNG

nVent-Produkte müssen in Übereinstimmung mit den Produktinformationsblättern und dem Schulungsmaterial von nVent installiert und verwendet werden. Informationsblätter sind verfügbar unter www.nVent.com sowie bei Ihrem nVent-Kundendienstvertreter. Unsachgemäße Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu den Anweisungen und Warnungen von nVent können zu Fehlfunktionen, Anlagenschäden, schwerer Körperverletzung sowie zum Tod führen und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.



Unser starkes markenportfolio:

SCHROFF TRACHTE CADDY ERICO HOFFMAN **ILSCO**